Exmª.  Srª.
IVONE PORTELA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta.

Laranjeiras do Sul, em 14 de Junho de 2013.

Os Vereadores que o presente subscrevem, usando de suas

atribuições legais que o cargo lhe confere, vêm perante a presença de Vossa Excelência,
para que após ouvido o Douto Plenário, em conformidade com a legislação vigente
REQUERER o que segue:

REQUERIMENTO N.º  038/2013.
EMENTA:  Requerem seja enviado ofício ao  Sr. Willian
Adolfo Schroeder , Presidente da UAD - UNIVERSITÁRIOS
ASSOCIADOS DO DINÃO , solicitando do mesmo o que segue:
- "PRESTAÇÃO DE CONTAS "  dos recursos recebidos pela
municipalidade, referente o convênio celebrado com a
municipalidade para transporte dos universitários associados às
Faculdades de Cascavel e Guarapuava.

CONSIDERANDO,  a função "legislativa e fiscalizadora "

que nos é conferida por lei, em especial o que prevê o artigo 8º da Lei Municipal nº
004/2013, que diz

"Art. 8º  - A Entidade Beneficiária ficará responsável pela correta aplicação
dos valores repassados conforme esta Lei, efetuando a prestação de contas
ao órgão concedente e a Câmara Municipal a qualquer tempo, acompanhada
de documentação comprobatória;

 REQUEREMOS, do Presidente da UAD - UNIVERSITÁRIOS

ASSOCIADOS DO DINÃO nos envie "PRESTAÇÃO DE CONTAS "  dos recursos recebidos
pela municipalidade, referente o convênio celebrado com a municipalidade para transporte
dos universitários associados às Faculdades de Cascavel e Guarapuava .

Certos de que seremos prontamente atendidos, desde já

antecipamos nossos sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

Vereadores:

ALDEMAR BECKER   JUNIOR GURTAT
Vereador PSDB   Vereador PMDB

MARIVALDO CAPRINI    EVERSON MESQUITA
Vereador PSDB     Vereador PP